
Respublikinio konkurso apdovanojimai – ir Panevėžio rajono
ūkininkams

Vasario 2 d. Mažeikių kultūros centre vyko tradicinio respublikinio konkurso „Metų ūkis
2023“ apdovanojimų renginys, kuriame pagerbti laimėtojai iš 34 savivaldybių.

Konkurse dalyvavo 290 ūkių, iš kurių laimėtojais tapo 101 gyvybingas, tvarus, pažangus ir
perspektyvus ūkis.  Tarp jų – trys Panevėžio rajono ūkininkų augalininkystės ūkiai.

Tokios pagarbos nusipelnė Algė ir Antanas Zopeliai, Nijolė ir Bronius Adomavičiai, Rasa ir
Gintautas Palioniai, konkurso „Metų ūkis“, kurį organizavo Panevėžio rajono ūkininkų
sąjunga, nugalėtojai. „Didžiuojamės šiais Panevėžio rajono ūkininkais. Net ir šiais nelengvais
metais jie ne tik nepraranda optimizmo, pavyzdingai tvarkosi savo ūkiuose, bet ir yra
nuolatiniai seniūnijų pagalbininkai“,– sako Savivaldybės vardu nugalėtojų pasveikinti  kartu
vykusi Žemės ūkio skyriaus vedėja Zita Bakanienė.

Geriausiems šalies ūkininkams pagerbti skirtas respublikinis konkursas surengtas jau 30-ąjį
kartą.

Anot Lietuvos ūkininkų sąjungos (LŪS), tai yra vienintelis žemės ūkio srities renginys,
turintis tokią ilgą organizavimo istoriją, per kurią ir pats keitėsi, augo. Nepaisant to,
konkursas išlaikė savo esminį principą – pastebėti tuos ūkininkus, kurie pastaraisiais metais
padarė didžiausią ūkio vystymosi pažangą.

LŪS organizuojamame konkurse dalyvauja Lietuvos ūkininkai, įregistravę ūkius ūkininkų
registre, aktyviai ūkininkaujantys tose savivaldybėse, kur veiklą vykdo LŪS skyriai.

Konkurso tikslas – skatinti ūkininkus pažangiau ūkininkauti, siekti gamybos efektyvumo ir
ekologinės pusiausvyros, geriau ir gražiau tvarkytis savo ūkyje, išaiškinti geriausius
savivaldybėje.

Į finalinį „Metų ūkis 2023“ renginį atvykusius laimėtojus ir svečius sveikino LŪS pirmininkas
Raimundas Juknevičius. Primindamas, kokie sunkūs 2023-ieji buvo ūkininkams, jis sakė, kad
tokiomis aplinkybėmis visi verti būti vadinami laimėtojais.

„Tad nugalėtojais šiandien galime laikyti visus ūkininkus, kurie išgyveno metus, neprarado
tikėjimo ir ryžto“, – pabrėžė LŪS pirmininkas.

Europos Parlamento narys Bronis Ropė dėkojo žemdirbiams už triūsą, kurio rezultatais
naudojamės visi, juk žemdirbių dėka ant savo stalo turime jų sunkiu triūsu išaugintą maistą.



Respublikinio konkurso apdovanojimai – ir Panevėžio rajono
ūkininkams

Vaizdo įrašu žemdirbiams sveikinimus siuntė Europos Parlamento narys Juozas Olekas.

Sveikinimo ir padėkos žodžius geriausiems šalies ūkininkams tarė Lietuvos Respublikos
Seimo Kaimo reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas Vidmantas Kanopa, Agronomų
sąjungos pirmininkas Edvardas Makelis, Lietuvos žemės ūkio tarybos (LŽŪT) pirmininkas
Ignas Hofmanas, Mažeikių rajono savivaldybės merė Rūta Matulaitienė, kiti sveikintojai.

Konkurso „Metų ūkis 2023“ įdomioji statistika.

Renginyje daugiausia –50 apdovanojimų įteikta augalininkystės ūkiams. Taip pat apdovanoti
22 gyvulininkystės ir mišrios specializacijos, 4 – uogininkystės, 2 – daržininkystės, po 1
kailinių žvėrelių ir kiaulininkystės ūkį. Tarp visų laimėtojų – 9 ekologiniai ūkiai.

Konkurso nugalėtojai turi įvairaus dydžio ūkius: nuo 1,29 ha uogininkystės Šiaulių r. sav. iki
1 271 ha augalininkystės Kretingos r. Vidutinis laureatų ūkio dydis – 270 hektarų.

Konkurso „Metų ūkis 2023“ pirmos vietos laimėtojų vidutinis amžius siekia 48 metus, jie
pradėjo ūkininkauti vidutiniškai 2004 metais. Tarp antros vietos laimėtojų vidutinis amžius –
44 metai, ūkininkavimo pradžia siekia vidutiniškai 2008 m., trečios vietos laimėtojų vidutinis
amžius yra 46 metai, ūkininkauti pradėjo vidutiniškai 2006-aisiais.

Vyriausiam konkurso dalyviui 76-eri, jauniausiam –  20 metų.


